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سنه٢٠٧
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قرا٣٠١
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مكت٣٠٠
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ثقف٤٠١
قرا٣٥١
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قرا٤٥١

اللغة الإنجليزية 
النحو والنصوص التطبيقية

التوحيد
مراجع عامة

الثقافة الإسلامية  
مدخل الى علم المكتبات و المعلومات

تاريخ الكتب و المكتبات
القرآن الكريم ١

التراث العربي
النحو والنصوص التطبيقية

الحديث الشريف
القرآن الكريم ٢

الفهرسة الوصفية
التزويد

طرق البحث
التوحيد

التصنيف ١
مكتبات عامة و مدرسية

اللغة الإنجليزية 
القرآن الكريم ٣

النحو والنصوص
الدعوة الإصلاحية   في الجزيرة العربية

الفهرسة الوصفية ٢
التوحيد

التصنيف ٢
وسائل الاتصال  التعليمي
المناهج وطرق التدريس
علوم اجتماعية وسلوكية

القرآن الكريم ٤
النحو والنصوص
الحديث الشريف

أصول التربية
المراجع المتخصصة ١

التوحيد

تصنيف مقارن
علوم بحته وتطبيقية

التفسير

فهرسة تحليلية وفهرسة مواد خاصة
القرآن الكريم ٥

مبادئ الإحصاء 
مدخل إلى الحاسب الآلي 

المراجع المتخصصة ٢

الحاسب الإلكتروني  وإستخداماته بالمكتبات
الثقافة الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
نصوص مكتبية باللغة الإنجليزية 

ببليوجرافيا
الإحصاء 

التدريب الميداني والوسائل التعليمية

مصادر المعلومات عن دول مجلس التعاون الخليجي
الفهرسة الموضوعية

القرآن الكريم ٧
المخطوط العربي
التدريب الميداني

التفسير
علم المعلومات

التدريب الميداني
الثقافة الإسلامية  

التكشيف و الاستخلاص  
نصوص مكتبية باللغة الإنجليزية 

المكتبات الجامعية المتخصصة
مصادر المعلومات عن العالم العربي
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العلوم الاجتماعية  الكلية 
المكتبات والمعلومات بكا-مكتبةومعالقسم      البرنامج 
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الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :
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المستوى :
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المكتبات والمعلومات م١

المكتبات والمعلومات م٢

المكتبات والمعلومات م٣

المكتبات والمعلومات م٤

المكتبات والمعلومات م٥

المكتبات والمعلومات م٥

المكتبات والمعلومات م٦

المكتبات والمعلومات م٧

المكتبات والمعلومات م٨

الفصل الدراسي الثاني ١٤٢٥- الفصل الدراسي 

مكتبات متطلبات تخصص م١
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قرا١٠١
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ترب١٠٠
جمع١٠٥

جمع١٥١
عقد١٣٢

قرا١٥١
نحو١٢٨
نحو١٠٢
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جمع١١٢
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جمع١٥٣

فقه١٥٠

ترب٣٥٤
قرا٢٠١
ترخ١٠٢
جمع٢٠٦
جمع٢٠٠
جمع٢٠١
جمع٢٠٤
جمع٢٠٥
جغر٢٢٠
نفس٢٠٠

جمع٢٥٩
جمع٢٦٢
جمع٢٥٢
جمع٢٦١
جمع٢٦٣
جمع٢٦٠

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

تاريخ الفكر الاجتماعي 
الدعوة الإصلاحية  

اللغة الإنجليزية 
علم النفس العام

أسس الخدمة الاجتماعية 
التوحيد

القرآن الكريم ١
النحو التطبيقي

أصول التربية الإسلامية  
المدخل إلى علم الاجتماع 

خدمة الفرد
التوحيد

القرآن الكريم ٢
التدريبات اللغوية

قواعد اللغة العربية
علم النفس الاجتماعي 

مبادئ الإحصاء 
المدخل إلى علم الإنسان(الآنثروبولوجيا   العامة)

المجتمع السعودي
الفقه

سياسة تعليمية و إدارة مدرسية
القرآن الكريم ٣

تاريخ المملكة العربية السعودية
مناهج وطرق البحث الاجتماعي 

خدمة الجماعة
تنظيم المجتمع

علم الاجتماع  البدوي والريفي
الإحصاء  الاجتماعي 

جغرافية المملكة العربية السعودية
علم النفس التربوي

التخطيط الاجتماعي 
علم الاجتماع  السكاني

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 
علم اجتماع الجريمة والانحراف 

نظريات علم الاجتماع 
الرعاية الاجتماعية 

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 
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المدخل إلى علم الاجتماع 
النحو التطبيقي

التوحيد
أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ١
علم النفس العام

تاريخ الفكر الاجتماعي 
أسس الخدمة الاجتماعية 

الدعوة الإصلاحية  
اللغة الإنجليزية 

الفقه
علم النفس الاجتماعي 

مبادئ الإحصاء 
خدمة الفرد

القرآن الكريم ٢
المدخل إلى علم الإنسان(الآنثروبولوجيا   العامة)

المجتمع السعودي
التوحيد

قواعد اللغة العربية
التدريبات اللغوية

مناهج وطرق البحث الاجتماعي 
القرآن الكريم ٣
خدمة الجماعة
تنظيم المجتمع

علم الاجتماع  البدوي والريفي
علم النفس التربوي

جغرافية المملكة العربية السعودية
الإحصاء  الاجتماعي 

سياسة تعليمية و إدارة مدرسية
تاريخ المملكة العربية السعودية

تقنيات التعليم
علم الاجتماع  السكاني
نظريات علم الاجتماع 

التخطيط الاجتماعي 
الرعاية الاجتماعية 

القرآن الكريم ٤
علم اجتماع الجريمة والانحراف 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 
مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الإنسان  الاجتماعي  والثقافي
علم الاجتماع  القانوني والضبط الاجتماعي 

علم الاجتماع  عند ابن خلدون
علم اجتماع الرياضة

القياس الاجتماعي 
علم الاجتماع  التربوي

التدريب الميداني
الفقه

مناهج البحث الكيفية
القرآن الكريم ٥

تصميم البحوث الاجتماعية  و تنفيذها
المشكلات  الاجتماعية  في المجتمع السعودي

علم الاجتماع  من منظور إسلامي 
علم الاجتماع  الحضري

علم الاجتماع  الطبي
القرآن الكريم ٦

علم اجتماع البيئة
المناهج وطرق التدريس

التغير الاجتماعي 
علم الاجتماع  الاقتصادي 

مصطلحات ونصوص في الخدمة الإجتماعية  باللغة الإ 
علم اجتماع التنظيم
علم اجتماع التنمية

علم الاجتماع  الديني
حلقة بحث نظري

علم اجتماع الاتصال  الجماهيري
القرآن الكريم ٧

تطبيقات الحاسوب في البحوث الإجتماعية 
علم الاجتماع  السياسي
طرق التدريس الخاصة

القرآن الكريم ٨
تربية عملية

حلقة بحث ميداني
علم اجتماع الشيخوخة
علم الاجتماع  العائلي

علم الاجتماع  الصناعي
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العلوم الاجتماعية  الكلية 
الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  بكا-اجتماعالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الاجتماع  والخدمة م١

الاجتماع  والخدمة م٢

الاجتماع  والخدمة م٣

الاجتماع  والخدمة م٤

شعبة الاجتماع  م٥

شعبة الاجتماع  م٦

شعبة الاجتماع  م٧

شعبة الاجتماع  م٨

الفصل الدراسي الثاني ١٤٢٥- الفصل الدراسي 

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م١

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٢

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٣

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٤

شعبة اجتماع متطلبات تخصص م٥

شعبة اجتماع متطلبات تخصص م٦

شعبة اجتماع متطلبات تخصص م٧

شعبة اجتماع متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٦٧ عدد وحدات البرنامج

(٢٢) وحد

(١٩) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢١) وحد

(٢٢) وحد

(١٧) وحد

(٢٢) وحد

(١٩) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢١) وحد

(٢٢) وحد

(١٧) وحد

٧٥ عدد مقررات البرنا

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٩) مقر

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٦) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٩) مقر

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٦) مق



الخطط الدراسية

٤الصفحة : SWRCAPPمن

٢٨-١٢-٢٠١٥ ٤٢:١٢

٩

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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٢
٣
٤
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٣
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٥
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٥
٦
٧
٨
٩
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١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥

قرا١٠١
نجل١٣٥
جمع١٠٥
نحو١٠١

عقد١٣١
ترب١٠٠
جمع١٠١
جمع١٠٤
دعو١٢٩

نفس١٠١

جمع١٥٣
جمع١٥٢

فقه١٥٠
عقد١٣٢

قرا١٥١
جمع١٥١
نحو١٢٨
جمع١١٢
نحو١٠٢

نفس١٥٩

جغر٢٢٠
ترب٣٥٤

جمع٢٠٦
جمع٢٠١

قرا٢٠١
نفس٢٠٠

جمع٢٠٠
جمع٢٠٤

ترخ١٠٢
جمع٢٠٥

جمع٢٦٠
ترب٢٥٢
جمع٢٥٩
جمع٢٦٢
جمع٢٦٣

قرا٢٥١
عال١٠٢

جمع٢٦١
جمع٢٥٢

جمع٣٢١
جمع٣٢٥
جمع٣٠٣
جمع٣٢٤
جمع٣٠٤
جمع٣٣٣

قرا٣٠١
فقه٣٠٠

جمع٣٠٠
جمع٣١٩

جمع٣٦٥
جمع٣٦٧

قرا٣٥١
جمع٣٦٨

ترب٣٥١
جمع٣٧١

جمع٣٦٦
جمع٣٨٢

جمع٣٦٩
جمع٣٧٤

جمع٤٠١
ترب٤٠٠
جمع٤٠٩
جمع٤٢٩
جمع٤١٢
جمع٤٣٢

قرا٤٠١

جمع٤٦٣
ترب٤٦٠

قرا٤٥١
جمع٤٥٩
جمع٤٧٤

القرآن الكريم ١
اللغة الإنجليزية 

المدخل إلى علم الاجتماع 
النحو التطبيقي

التوحيد
أصول التربية الإسلامية  

تاريخ الفكر الاجتماعي 
أسس الخدمة الاجتماعية 

الدعوة الإصلاحية  
علم النفس العام

المجتمع السعودي
المدخل إلى علم الإنسان(الآنثروبولوجيا   العامة)

الفقه
التوحيد

القرآن الكريم ٢
خدمة الفرد

التدريبات اللغوية
مبادئ الإحصاء 

قواعد اللغة العربية
علم النفس الاجتماعي 

جغرافية المملكة العربية السعودية
سياسة تعليمية و إدارة مدرسية

مناهج وطرق البحث الاجتماعي 
تنظيم المجتمع

القرآن الكريم ٣
علم النفس التربوي

خدمة الجماعة
علم الاجتماع  البدوي والريفي
تاريخ المملكة العربية السعودية

الإحصاء  الاجتماعي 

الرعاية الاجتماعية 
تقنيات التعليم

التخطيط الاجتماعي 
علم الاجتماع  السكاني
نظريات علم الاجتماع 

القرآن الكريم ٤
مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم اجتماع الجريمة والانحراف 
الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

الخدمة الاجتماعية  في مجال الأسرة  والطفو
الخدمة الإجتماعية  في المجال التعليمي

الخدمة الاجتماعية  في الإسلام  
نماذج العمل مع المجتمعات

الخدمة الإجتماعية  في مجال رعاية الشباب
خدمة الجماعة

القرآن الكريم ٥
الفقه

تنمية المجتمعات المحلية
طرق وأساليب العلاج  الاجتماعي 

الخدمة الإجتماعية  في مجال رعاية المسنين
الخدمة الإجتماعية  في المجال التطوعي

القرآن الكريم ٦
الاتجاهات  الحديثة في الخدمة الإجتماعية 

المناهج وطرق التدريس
الخدمة الاجتماعية  الطبية

الخدمة الإجتماعية  في مجال المعاقين
تطبيقات في الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الإجتماعية  في مجال المنحرفين
الإدارة  في الخدمة الاجتماعية 

مصطلحات ونصوص في الخدمة الإجتماعية  باللغة الإ 
طرق التدريس الخاصة

الخدمة الإجتماعية  والصحة النفسية والعقلية
تدريب ميداني

العلاقات  العامة في الخدمة الإجتماعية 
قاعة بحث

القرآن الكريم ٧

حلقة بحث ميداني
تربية عملية

القرآن الكريم ٨
تطبيقات الحاسوب في البحوث الإجتماعية 

تدريب ميداني
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العلوم الاجتماعية  الكلية 
الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  بكا-خدمة اجتالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الاجتماع  والخدمة م١

الاجتماع  والخدمة م٢

الاجتماع  والخدمة م٣

الاجتماع  والخدمة م٤

الخدمة الاجتماعية  م٥

الخدمة الاجتماعية  م٦

الخدمة الاجتماعية  م٧

الخدمة الاجتماعية  م٨

الفصل الدراسي الثاني ١٤٢٥- الفصل الدراسي 

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م١

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٢

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٣

اجتماع وخدمة متطلبات تخصص م٤

خدمة اجتماعي متطلبات تخصص م٥

خدمة اجتماعي متطلبات تخصص م٦

خدمة اجتماعي متطلبات تخصص م٦

خدمة اجتماعي متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٦٩ عدد وحدات البرنامج

(٢٢) وحد

(١٩) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(١٩) وحد

(١٨) وحد

(٢٢) وحد

(١٩) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(١٩) وحد

(١٨) وحد

٧١ عدد مقررات البرنا

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٩) مقر

(١٠) مق

(١٠) مق

(٧) مقر

(٥) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(٩) مقر

(١٠) مق

(١٠) مق

(٧) مقر

(٥) مق



الخطط الدراسية

٥الصفحة : SWRCAPPمن

٢٨-١٢-٢٠١٥ ٤٢:١٢

٩

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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١١

١

عقد١٠٢
نحو١٠٨

قرا١٠١
ترخ١٢١
ترخ١٢٢
ترخ١٢٤

قرا١٥١
ترخ١٢٣

فقه١٠٥
ترخ١٢٥
جغر١١٣

ترخ٢٢٤
فقه١٥٠

نحو١٦٧
ترخ٢٢٢
سنه١٠٤

قرا٢٠١
ترخ١٥٠
ترخ٢٢٣
جغر٢١١

عقد١٤٢
قرا١٥٢

ترخ٢٢٧
ترخ٢٢٨

ثقف٢٥٦
ترخ٢٣٠

عال١١٠
ترخ٢٢٦
ترخ٢٢٩
جغر٢٢٦

قرا٢٥١
نجل١٣٠
نحو٢٠٩

ترخ٢٧٨
قرا٣٠١
ترخ٢٧٣
ترخ٢٧٦
ترب٢١٠
ترخ٢٧٢

نفس٢٥١
ترخ٢٧٤

ترخ٢٧٧
ترب٢٥٠
ترخ٢٧٥

ترب٣٠٧
ترخ٣٢١

ترخ٣١٦
قرا٣٥١

ترب٣٠٨
ترخ٣١٧
ترخ٣١٨
ترخ٣١٩
ترخ٣٢٢
ترخ٣٢٠
ترخ٣٢٣

ترخ٣٧٦
ترب٣٠٩

ترب٣٠٦
ترب٣٥٥
ترخ٣٧٥

جغر٣٧٠
ترخ٣٧٢
قرا٤٠١
ترخ٣٧١
ترخ٣٧٣
ترخ٣٧٤

ترب٤٤٠
ترب٤٥٤
ترخ٤٢١
ترخ٤٢٣
ترخ٤٢٧
ترخ٤٢٨
ترخ٤٢٢
ترخ٤٢٤
ترخ٤٢٥
قرا٤٥١
ترخ٤٢٦

ترب٤٩٩

التوحيد
النحو

القرآن الكريم ١
المدخل إلى علم التاريخ

تاريخ الأنبياء 
تاريخ الجزيرة العربية القديم

القرآن الكريم ٢
تاريخ السيرةالنبوية (عهد مكي)

الفقه
تاريخ الشرق الأدنىالقديم  وحضار

الجغرافيا العامة

تاريخ الحرمين
الفقه

النحو والنصوص التطبيقية
تاريخ اليونان والرومان - الشرق

الحديث الشريف
القرآن الكريم ٣

السيرة النبوية (العهد المدني)
المدخل إلى علم الآثار 

الجغرافيا الاقتصادية  والسياسية
التوحيد
التفسير

منهج البحث التاريخي
تاريخ الخلفاء الراشدين

ثقافة إسلامية 
العصور الأوروبية  الوسطى

الحاسب الآلي 
الحضارة والنظم الإسلامية  

تاريخ الصين والشرق الأقصى 
جغرافية العالم الإسلامي  

القرآن الكريم ٤
اللغة الإنجليزية 
التدريبات اللغوية

قاعة البحث
القرآن الكريم ٥

تاريخ الدولة الأموية 
تاريخ الأندلس 

تقنيات التعليم
نصوص تاريخية باللغة الإنجليزية 

علم النفس التربوي
تاريخ المغرب

تاريخ العلوم عند المسلمين
أصول التربية

تاريخ الدولة العباسية (مبكرة)

القياس والتقويم التربوي
دولة المماليك

تاريخ الجزيرة العربية من القرن الثالث ح
القرآن الكريم ٦

أصول التربية الإسلامية  
تاريخ الدولة العباسية (متأخرة)

عصر الحروب الصليبية
تاريخ الإسلام   في أفريقيا

تاريخ الدولة السعودية الأولى 
تاريخ الإسلام   في المشرق

قاعة بحث

قاعة البحث
سياسة التعليم في المملكة

أساسيات المناهج
طرق التدريس العامة

تاريخ الخليج العربي في العصر الحديث
جغرافية المملكة العربية السعودية

تاريخ الدولة العثمانية
القرآن الكريم ٧

تاريخ الدولة السعودية الثانية
تاريخ العالم الاسلامي   الحديث والمعاصر في اف

تاريخ أوروبا الحديث والمعاصر

الإدارة  المدرسية
طرق التدريس الخاصة

تاريخ المملكة العربية السعودية السياسي
تاريخ العالم الإسلامي   الحديث والمعاصر في آس

الحضارة الإسلامية   في العصر الحديث
قاعة البحث

تاريخ المملكة العربية السعودية الحضاري
العلاقات  الدولية في التاريخ الحديث والمعاص

تاريخ الأمريكتين  الحديث والمعاصر
القرآن الكريم ٨

تاريخ القضايا والأقليات  الإسلامية   المعاصرة

التربية العملية
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العلوم الاجتماعية  الكلية 
التاريخ بكا-تاريخ حضالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

التاريخ والحضارة م١

التاريخ والحضارة م٢

التاريخ والحضارة م٣

التاريخ والحضارة م٤

التاريخ والحضارة م٤

التاريخ والحضارة م٥

التاريخ والحضارة م٦

التاريخ والحضارة م٧

التاريخ والحضارة م٨

الفصل الدراسي الأول  ١٤٢٦- الفصل الدراسي 

التاريخ متطلبات تخصص م١

التاريخ متطلبات تخصص م٢

التاريخ متطلبات تخصص م٣

التاريخ متطلبات تخصص م٤

التاريخ متطلبات تخصص م٤

التاريخ متطلبات تخصص م٥

التاريخ متطلبات تخصص م٦

التاريخ متطلبات تخصص م٧

التاريخ متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٧٠ عدد وحدات البرنامج

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢١) وحد

(١٢) وحد

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢٢) وحد

(٢٢) وحد

(٢١) وحد

(١٢) وحد

٧٨ عدد مقررات البرنا

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١) مقر

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١١) مق

(١) مقر



الخطط الدراسية

٦الصفحة : SWRCAPPمن

٢٨-١٢-٢٠١٥ ٤٢:١٢

٩

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١

قرا١٥١
نجل١٣٥
قرا١٠١

عال١١٠
ترخ١١٥
جغر١٢٢
جغر١٢٣
سنه١٠٤
جغر١٢١

عقد١٤١
فقه١٠٥

نحو١٠٨

جغر١٧٧
دعو١٢٩

ترب١٥٠
فقه١٥٠

جغر١٧٣
جغر١٧٤
جغر١٧٢

جغر١٧٥
عقد١٤٢
جغر١٧٦
قرا٢٠١
نحو١٦٧

قرا٢٥١
ترب٢١٠
ترخ٢١٢
جغر٢٢١
جغر٢٢٣
ترب٢٥٠
جغر٢٢٥
نحو٢٠٩

جغر٢٢٤
جغر٢٢٢

قرا٢٠٤

جغر٢٧٦
جغر٢٧٣

ترب٣٠٦
جغر٢٧١
جغر٢٧٢

قرا٣٠١

ثقف٢٥٦
جغر٢٧٤

نفس٢٥١
جغر٢٧٥

جغر٣٢٥
جغر٣٢٨
جغر٣٣٠

ترخ٣٢٤
جغر٣٢٦
ترب٣٠٧
ترب٣٠٩
جغر٣٠٧
جغر٣٢٧

قرا٣٥١
جغر٣٢٩

جغر٣٥٧
جغر٣٧٦
جغر٣٢٤
جغر٣٧٢
جغر٣٧١

جغر٣٧٥
جغر٣٧٤
جغر٣٧٧

ترب٣٥٥
قرا٤٠١

ترخ١٠٢
جغر٤٢٣
جغر٤٢٧
جغر٤٢٨

قرا٤٥١
ترب٤٤٠
جغر٤٢٢
جغر٤٢٤

ترب٤٥٤
جغر٤٢٥
جغر٤٢٦

ترب٤٩٩

القرآن الكريم ٢
اللغة الإنجليزية 
القرآن الكريم ١
الحاسب الآلي 

تاريخ السيرة النبوية - الخلفاء
مدخل إلى الجغرافيا البشرية

مدخل إلى الخرائط
الحديث الشريف

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية
التوحيد

الفقه
النحو

الجغرافيا الإقليمية 
الدعوة الإصلاحية  

أصول التربية الإسلامية  
الفقه

نصوص إنجليزية في الجغرافيا (ط)
مناهج البحث الجغرافي

مبادئ الإحصاء 
الجغرافيا الاقتصادية 

التوحيد
مبادئ المساحة
القرآن الكريم ٣

النحو والنصوص التطبيقية

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

تاريخ الدولة الأموية  والعباسية
جغرافية السكان

الجغرافيا الزراعية
أصول التربية

جغرافية الوطن العربي
التدريبات اللغوية

الجغرافيا الصناعية
جغرافية الطقس والمناخ

التفسير

الخرائط التضاريسية والجيولوجية
الجيومورفولوجيا
أساسيات المناهج

البحث
الجغرافيا السياسية

القرآن الكريم ٥

ثقافة إسلامية 
جغرافية العمران

علم النفس التربوي
جغرافية النقل والاتصالات  

الأساليب  الكمية في الجغرافيا
خرائط التوزيعات

جغرافية المياه
تاريخ العالم الإسلامي   الحديث والمعاصر

الجغرافيا الطبية
القياس والتقويم التربوي
سياسة التعليم في المملكة

المدخل الى نظم المعلومات الجغرافية
نصوص إنجليزية (جغرافيا بشرية)

القرآن الكريم ٦
جغرافية المعادن والطاقة

تطبيقات نظم المعلومات الجغرافية
جغرافية الحج والأماكن  المقدسة

الجغرافيا الحيوية والتربة
جغرافية العالم الإسلامي   والأقليات  المسلمة

الفكر الجغرافي والتراث
موضوع مختار

جغرافية المملكة العربية السعودية
الاستشعار  عن بعد والصور الجوية

طرق التدريس العامة
القرآن الكريم ٧

تاريخ المملكة العربية السعودية
الجغرافية الاجتماعية  والسلوكية

جغرافية التجارة والتسويق
جغرافية المناطق الجافة

القرآن الكريم ٨
الإدارة  المدرسية

جغرافية السياحة والترويح
جغرافية التخطيط والتنمية

طرق التدريس الخاصة
مشكلات  بيئية

الدراسة الميدانية

التربية العملية

١
٣
١
٢
٢
٢
٣
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

١
٢
٢
٣
٢
٢
٢
٢
٢
٣
٢

٣
٣
٢
١
٢
١

٢
٣
٢
٢

٢
٣
٢
٢
٢
٢
٢
٣
٢
١
٢

٣
٢
٣
٣
٢
٢
٣
٣
٢
١

٢
٣
٢
٢
١
٢
٢
٣
٢
٣
٢

١٢

العلوم الاجتماعية  الكلية 
الجغرافيا بكا-جغرافياالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الجغرافيا م١

الجغرافيا م٢

الجغرافيا م٣

الجغرافيا م٤

الجغرافيا م٤

الجغرافيا م٥

الجغرافيا م٦

الجغرافيا م٧

الجغرافيا م٨

الفصل الدراسي الثاني ١٤٢٦- الفصل الدراسي 

الجغرافيا متطلبات تخصص م١

الجغرافيا متطلبات تخصص م٢

الجغرافيا متطلبات تخصص م٣

الجغرافيا متطلبات تخصص م٤

الجغرافيا متطلبات تخصص م٤

الجغرافيا متطلبات تخصص م٥

الجغرافيا متطلبات تخصص م٦

الجغرافيا متطلبات تخصص م٧

الجغرافيا متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٧٤ عدد وحدات البرنامج

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢١) وحد

(٢١) وحد

(٢٣) وحد

(٢٤) وحد

(٢٤) وحد

(١٢) وحد

(٢٤) وحد

(٢٣) وحد

(٢٣) وحد

(٢١) وحد

(٢١) وحد

(٢٣) وحد

(٢٤) وحد

(٢٤) وحد

(١٢) وحد

٧٨ عدد مقررات البرنا

(١٢) مق

(١٢) مق

(١١) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(١١) مق

(١٠) مق

(١١) مق

(١) مقر

(١٢) مق

(١٢) مق

(١١) مق

(١٠) مق

(١٠) مق

(١١) مق

(١٠) مق

(١١) مق

(١) مقر



الخطط الدراسية

٧الصفحة : SWRCAPPمن

٢٨-١٢-٢٠١٥ ٤٢:١٢

٩

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١

خاص١٠٢
نحو١٠١

عقد١٤١
نفس١٥٠
قرا١٠١
خاص١٠١

خاص١٠٧
قرا١٥١

ترخ١٠١
ثقف٢٥٦

خاص١٠٨
خاص١٠٦
خاص١٠٩

خاص٢٠٢
قرا٢٠١
خاص٢٠١
ترب٢٠٣
خاص٢٠٣
خاص٢٠٤

فقه١٥٠
نحو٢٠٢

خاص٢٠٩
خاص٢٠٨
خاص٢١٠

قرا٢٥١
ترب١٥٠

جمع١١١
خاص٢٠٦
خاص٢٠٧

خاص٣١٢
نفس٢١٠
خاص٣٠٤
خاص٣١٣
خاص٣١١
ترب٣٠٩

ترب٣٥١
خاص٣٠١

خاص٣٠٦
خاص٣٠٧
خاص٣٠٨
خاص٣٠٩

خاص٣١٦

خاص٤١١
خاص٤٠٢
خاص٤١٢
خاص٤٠١
خاص٤١٣
خاص٤٠٤
خاص٤١٤

خاص٤١٦

مقدمة في علم وظائف الاعضاء 
النحو التطبيقي

التوحيد
علم نفس النمو (طفولة ومراهقة)

القرآن الكريم ١
مقدمة في التربية الخاصة

التقويم والتشخيص في التربية الخاصة
القرآن الكريم ٢

السيرة النبوية
ثقافة إسلامية 

مصطلحات وقراءات في التربية الخاصة با
الأنظمة  والتشريعات في التربية الخاصة

الإعاقات  الجسمية والصحية

بناء وتعديل السلوك
القرآن الكريم ٣

اضطرابات التواصل
مبادئ البحث التربوي

تأهيل الافراد  ذوي الإعاقة 
مدخل إلى التدخل المبكر

الفقه
النحو والصرف

نظريات التعلم وتطبيقاتها في التربية الخاص
الإرشاد  والتوجيه في التربية الخاصة

استراتيجيات الدمج
القرآن الكريم ٤

أصول التربية الإسلامية  
مبادئ الإحصاء  الوصفي

الإعاقات  المتعددة
الخدمات المساندة في التربية الخاصة

أساليب التقويم والتشخيص في مجال الإعاقة  
علم النفس التربوي

توعية المجتمع بمجالات  الإعاقة 
التقنيات المساندة والمعدلة لذوي الإعاقة  العق

مدخل الى الإعاقة  العقلية
سياسة التعليم في المملكة

المناهج وطرق التدريس
التطبيقات العملية لأبحاث  التربية الخاصة
استراتيجيات العمل مع أسر غير العاديين

 البرامج التربوية الفردية
إنتاج مواد وتقنيات تعليمية لذوي الاحتياجات  

التربية الخاصة في المملكة العربية السعودية
البرامج التعليمية والتدريبية لذوي الإعاقة  العق

البرامج الانتقالية  والمهنية لذوي الإعاقة  العق
المعايير المهنية وإعداد معلم التربية الخاصة

استراتيجيات تدريس ذوي الإعاقة  العقلي
قضايا معاصرة في التربية الخاصة

مشروع تخرج في مجال الإعاقة  العقلية
دراسة حالة في مجال التخصص

مهارات السلوك التكيفي

تدريب ميداني في مجال الإعاقة  العقلية

٣
٢
٢
٣
١
٤

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣

٣
١
٢
٢
٢
٣
٢
٢

٣
٢
٢
١
٢
٣
٢
٢

٣
٣
٢
٣
٣
٢

٢
٣
٢
٣
٣
٢
٣

٣
٢
٣
٣
٣
٢
٢

١٢

العلوم الاجتماعية  الكلية 
التربية الخاصة بكا-ترب اعاقالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

بكالوريوس اعاقة عقلية م

الفصل الدراسي الأول  ١٤٣٣- الفصل الدراسي 

بكالوريوس اعاقة عقلية م١

بكالوريوس اعاقة عقلية م٢

بكالوريوس اعاقة عقلية م٣

بكالوريوس اعاقة عقلية م٤

بكالوريوس اعاقة عقلية م٥

بكالوريوس اعاقة عقلية م٦

بكالوريوس اعاقة عقلية م٧

بكالوريوس اعاقة عقلية م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٢٨ عدد وحدات البرنامج

(١٥) وح

(١٥) وح

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٢) وحد

(١٥) وح

(١٥) وح

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٢) وحد

٥٠ عدد مقررات البرنا

(٦) مق

(٧) مقر

(٨) مقر

(٨) مقر

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(١) مقر

(٦) مق

(٧) مقر

(٨) مقر

(٨) مقر

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(١) مقر



الخطط الدراسية

٨الصفحة : SWRCAPPمن
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الثقافة الإسلامية  
القرآن الكريم ١

المدخل إلى علم الاجتماع 
تطبيق مبادئ الرياضيات في العلوم النفسية

علم النفس العام
اللغة الإنجليزية 

تاريخ علم النفس ومدارسه
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